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                                                         Protokół Nr XV/2015 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 30 grudnia 2015 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 18 
radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi quorum pozwalające 
na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości zaproszonych 
stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 
 
 
W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 
- sekretarz powiatu oławskiego, 
- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 
- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 
- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 
 

I. Informacja na temat  porządku obrad. 
II.  Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  26 listopada br. 

     III.   Informacja Starosty Oławskiego dotycząca realizacji inwestycji powiatowych                       
w 2015 roku. 

IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  Sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/    w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego, 
            2/    Uchwały Budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016 

a) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Zarządu, 
b) odczytanie opinii komisji stałych, wniosków radnych, 
c) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
d) odczytanie stanowiska Zarządu Powiatu w sprawie opinii komisji i wniosków 

radnych, 
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami oraz ich przegłosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

          3/  w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu, 

          4/  w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2016-2020”. 

     VI.       Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 

 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Komendantowi Powiatowemu Policji w Oławie Markowi 

Bugajskiemu który poinformował, że przechodzi na emeryturę w związku z powyższym pragną 

podziękować za udaną współpracę Zarządowi Powiatu oraz Radzie Powiatu życząc jednocześnie 
wszystkiego dobrego w nadchodzącym nowym roku. 

Następnie udzielono głosu Przewodniczącemu Powiatowego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych Waldemarowi Kwajoła, który również złożył najserdeczniejsze życzenia 

noworoczne w imieniu wszystkich sportowców Ludowych Zespołów Sportowych Powiatu 
Oławskiego, następnie złożył na ręce starosty oławskiego puchar ufundowany przez Marszałka 
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Województwa Dolnośląskiego za zajęcie trzeciego miejsca w igrzyskach Dolnośląskich. 
Przewodniczący LZS podziękował za pomoc w realizacji zadań statutowych. 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń podziękował zarówno przewodniczącemu Powiatowego 

Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych jak również innym osobom, które przyczyniły się do 
ww. sukcesu. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

Ad II 

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu w Oławie z  26 listopada br. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 

Informacja Starosty Oławskiego dotycząca realizacji inwestycji powiatowych                       
w 2015 roku. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 3/. 

 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

Radny Przemysław Pawłowicz poprosił o wyjaśnienie w sprawie drugiej zgłoszonej oferty 

zakupu nieruchomości w Jakubowicach? 
 
Starosta Oławski odpowiedział, że odniesie się do powyższego pytania po przedstawieniu 
sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji. 
 

Ad IV 

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej  
Sesji. 

 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przedstawił sprawozdanie /załącznik nr 4/. 

 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński otworzył dyskusję. 

 

Radna Anna Leszczyńska zapytała, kiedy może spodziewać się odpowiedzi na interpelację 

zgłoszoną na sesji 26 listopada br. (2 grudnia wpłynęła do Biura Rady) w sprawie podjęcia działań 
mających na celu zapewnienie jak najlepszej obsługi pacjentów ZOZ w Oławie oraz pacjentów 
Szpitalnego Oddziału Ratunkowego ? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że na początku stycznia zostanie udzielona 

odpowiedz na powyższą interpelację. Następnie starosta udzielił odpowiedzi na wcześniej zadane 

pytanie radnego Przemysława Pawłowicza informując go, że Zarząd zamkną rokowania bez 

wybrania nabywcy nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie Drzemlikowice. Obecnie 
szykowany jest operat na nowo,  będzie ogłaszany przetarg. 

Radny Przemysław Pawłowicz zapytał, czy kwota w wysokości 200 tys. zł. została zwrócona 

pierwszemu oferentowi oraz czy sprawy w prokuraturze zostały zakończone w przedmiotowej 
sprawie? Ponadto radny zapytał czy, zostały pojęte działania mające na celu rozwiązanie 
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problemów mieszkańców zamieszkałych przy ternie Zespołu Pałacowo- Parkowego                                  
w Jakubowicach? 

Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że Zarząd Powiatu pracuje nad rozwiązaniem 

problemu mieszkańców w sprawie drogi dojazdowej. Zaliczka złożona przez pierwszego oferenta 
została zajęta przez komornika,  ponadto w prokuraturze toczy się postepowanie. 

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy. 

Po przerwie przewodniczący Rady przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 

Ad V 

 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

 

1/    w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego. 

Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem                                  

i autopoprawką.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XV/74/2015  
/załącznik nr 5/  w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego,        
przy 15 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 
 
2/  Uchwały Budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016. 
 

a/ Starosta Zdzisław Brezdeń odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem                                  

i autopoprawką.  
 

b/ Przewodniczący Komisji Finansów Promocji i Rozwoju Gospodarczego Łukasz Kotapski  

odczytał opinię Komisji /załącznik nr 6/. 

     Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego Przemysław Pawłowicz odczytał 

opinię Komisji /załącznik nr 7/. 

     Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej Wawrzyniec Wlazło 

odczytał opinię Komisji /załącznik nr 8/. 

     Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Szymon Kościelak 

odczytał opinię Komisji /załącznik nr 9/. 

c/ Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Łukasz Dudkowski odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Oławskiego /załącznik nr 
10/. 

     Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Maria Polakowska odczytała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2016 /załącznik nr 11/. 

     Przewodniczący Rady Powiatu Józef Hołyński odczytał opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu oławskiego na rok 2016 /załącznik nr 12/. 

d/ Starosta Oławski Zdzisław Brezdeń przekazał, że Zarządu Powiatu na posiedzeniu w dniu                   

15 grudnia br. przyjął do wiadomości pozytywne opinie komisji stałych Rady Powiatu w Oławie. 
Starosta podziękował komisjom stałym za zrozumienie i akceptację  budżetu Powiatu 
Oławskiego na rok 2016. 
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e/ Przewodniczący Rady otworzył dyskusje  

Radna Anna Leszczyńska odniosła się do złożonego wniosku w sprawie przekazania kwoty                  

5 tys. zł. na sprzęt ratownictwa technicznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bystrzycy 
Oławskiej ( wniosek został odrzucony) oraz odpowiedzi na interpelację w przedmiotowej sprawie. 

Starosta Oławski Zdzisław Bredzeń przekazał, że OSP w Bystrzycy otrzymała dofinasowanie 

na wyposażenie samochodu ratowniczo- gaśniczego 2013 r. w kwocie 20 tys. zł. 

Radny Przemysław Pawłowicz przytoczył § 10 ppkt 6 omawianej uchwały, następnie wyraził 

swoje wątpliwości. 

Starosta oławski Zdzisław Brezdeń odpowiedział, że nie ma wątpliwości co do przytoczonego 
zapisu, ponadto poprosił o rozwianie wątpliwości radcę prawnego. 

Radca prawny Tomasz Bajsarowicz przekazał, że w jego ocenie Zarządu Powiatu chce 

uzyskać upoważnienie wyłącznie do lokowania środków w innych bankach. Wszystko musi się 
odbywać zgodnie z przepisami prawa o zamówieniach publicznych. 

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag przewodniczący przystąpił do głosowania nad projektem 
uchwały wraz z autopoprawką. 

 
f/ Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XV/75/2015  
/załącznik nr 6/, w sprawie Uchwały Budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016, przy 15 głosach 
„za”, 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosów „przeciw” nie było. 
 
Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu oraz wszystkim radnym uchwalenia 
uchwały budżetowej Powiatu Oławskiego na rok 2016. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwę. 

Po przerwie przewodniczący przystąpił do dalszej realizacji porządku obrad. 
 
3/  w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich zbywania, 
nabywania i wykupu. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz                            

z uzasadnieniem i autopoprawką.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych większością głosów podjęła Uchwałę XV/76/2015  
/załącznik nr 7/  w sprawie emisji obligacji przez Powiat Oławski oraz określenia zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu, przy 15 głosach „za”, 4 głosach „wstrzymujących się”. Głosów 
„przeciw” nie było. 
 
4/ w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla 
osób stosujących przemoc w rodzinie na lata 2016-2020”. 

Wicestarosta Powiatu Oławskiego Bożena Worek odczytała treść projektu uchwały wraz                            

z uzasadnieniem.  
 
Z uwagi na brak pytań i uwag, przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 19 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę XV/77/2015  /załącznik nr 8/ 
w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie na lata 2016-2020”. 
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Ad VI 

 Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

Przewodniczący Rady Józef Hołyński złożył radnym oraz wszystkim gościom 

najserdeczniejsze życzenia noworoczne. 

Z uwagi na wyczerpanie zagadnień przewidzianych w porządku obrad przewodniczący Rady 
Powiatu podziękował członkom Rady za udział w obradach i o godz. 15.30  zamknął posiedzenie 
Sesji.   
 

Na tym protokół zakończono. 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                                                                                               Józef Hołyński 
Protokołowała: 
Natalia Borecka            


